2

[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
25.05.2023 года                                                                                                         № 631
О возбуждении ходатайства о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Евтушенко Владимира Павловича и Екатерины Кузьминичны
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края, решением Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2020 № 187-НПА «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края»,
Дума Лесозаводского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Возбудить ходатайство о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Евтушенко Владимира Павловича и Екатерины Кузьминичны (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе Лесозаводского городского округа для подготовки отзыва в отношении семьи Евтушенко Владимира Павловича и Екатерины Кузьминичны.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко
Приложение

к решению Думы
Лесозаводского городского округа

от 25.05.2023 № 631
«Губернатору Приморского края

Кожемяко О.Н.

	ХОДАТАЙСТВО

о награждении наградой Приморского края

почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

Дума Лесозаводского городского округа в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края» просит Вас рассмотреть вопрос о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» Евтушенко Владимира Павловича и Екатерины Кузьминичны.
Евтушенко Владимир Павлович имеет трудовой стаж 39 лет, большую часть, а это 27 лет, отработав на Уссурийском деревообрабатывающем комбинате. За всю свою трудовую деятельность неоднократно награждался грамотами за добросовестный труд и активное участие в общественной работе. Имеет удостоверение «Ветеран труда».

Евтушенко Екатерина Кузьминична имеет трудовой стаж 32 года. Екатерина Кузьминична, получив образование, работала по специальности фармацевтом. За всю свою трудовую деятельность неоднократно награждался грамотами за добросовестный труд и активное участие в общественной работе. Имеет удостоверение «Ветеран труда».

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа
                                                      Л.А. Толочко

«___» ___________  20__ г.»